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۲۴ ژوئن: اعتراض جهانی علیه اعدام
حسن صالحی

در پاسخ به یک فراخوان جهانی که نهادها و تشکل 
هایی چپ و آزادیخواه و مخالف اعدام مبتکر آن 
بودند روز شنبه ۲۴ ژوئن در ۱۹ شهر مختلف دنیا 
اعدام”  علیه  “قیام  اسم  به  اعتراضی  های  میتینگ 
برگزار شد. هدف از برگزاری این گردهمایی ها، 
اعتراض علیه جمهوری اسلامی و اعدامهای فزاینده 
در ایران و برای آزادی زندانیان سیاسی و معترضین 

دستگیر شده بود.

در ماههای گذشته شاهد بوده ایم که رژیم درمانده 
اسلامی در ایران چگونه برای بقای خود به خشونت 



و اعدام بیشتر روی آورده است. اعدامها در ایران 
وسیع و گسترده هستند و نه فقط معترضین و زندانیان 
سیاسی بلکه زندانیان و محکومین جرائم عادی را نیز 
در برمی گیرد. در ماههای اخیر صدها گردهمایی 
اعتراضی علیه اعدامها و دستگیری فعالین اجتماعی 
و معترضین و با خواست توقف اعدامها در ایران و 
آزادی فوری زندانیان سیاسی صورت گرفته است. 
جامعه،  مختلف  های  بخش  نیز  ایران  داخل  در 
نهادهای مدنی و مردمی و خانواده های دادخواه به 
اشکالی مختلفی و منجمله با صدور بیانیه و فراخوان 
اعتراض خود را به اعدامها و شکنجه در ایران ابراز 
داشته اند و خواهان لغو مجازات شنیع و ضدانسانی 
اعدام و آزادی بی قید و شرط کلیه زندانیان سیاسی 

و عقیدتی بوده اند.



این  ادامه  در  اقدامی  ژوئن   ۲۴ جهانی  فراخوان 
اعتراضات بود. قیام علیه اعدام در بیست و چهارم 
توسط  که  بود  جهانی  هماهنگ  اقدام  یک  ژوئن 
نیروهای مترقی و آزادیخواه و چپ فراخوان آن داده 
شده بود. این حرکت پاسخ محکم دیگری بود به 
رژیم جنایتکار اسلامی که ما در مقابل توحش عنان 
گسیخته این رژیم نه فقط خیابانها را رها نخواهیم 
کرد بلکه فریاد اعتراضی خود را بلندتر خواهیم کرد 
و در همراهی با خیزش انقلابی زن زندگی آزادی 
مصمم هستیم همه موانع را در رسیدن به آزادی و 

برابری از سر راه خود برداریم.

حکومت اسلامی خیال می کند که با تشدید سرکوب 
و اعدام در مقابل خیزش انقلابی مهسا مانع ایجاد 
کند و نهایتا آن را خاموش سازد. اما این جنبش 



بزرگ و عظیم اجتماعی خاموش شدنی نیست و تا 
رسیدن به اهداف خود که در سه شعار زن زندگی 
آزادی بطور فشرده ای منعکس شده است از پای 
اعتراضی  میتینگ های  برگزاری  نخواهد آمد.  در 
در ۱۹ شهر دنیا علیه اعدام، اراده عمومی ما برای 
برچیدن  دولتی،  سرکوب  ماشین  شکستن  درهم 
بساط اعدام و آزادی زندانیان سیاسی را یکبار دیگر 

به نمایش گذاشت. خسته نباشید!
 

یکشنبه ۴ تیر ۱۴0۲
۲۵ ژوئن ۲0۲۳



کابوس پایان ناپذیر حکومت 
اصغر کریمی

نشست  خرداد   ۲۵ روز  حکومتی:  رسانه های 
مشترکی میان وزارت اطلاعات و سازمان اطلاعات 
از  دیگری  تعداد  و  کشور  وزیر  حضور  با  سپاه 
مقامات حکومت “به منظور هم افزایی و هم گرایی 
بین این دو نهاد در مقابله با توطئه های دشمنان” 
برگزار شد. ایجاد امنیت پایدار، وحدت در مقابله 
نظام  دشمنان  گسترده  و  منسجم  برنامه ریزی  با 
تاکید  مورد  نکات  واحد،  شناخت  به  رسیدن  و 

سخنرانان این نشست بود. 

نفس اینکه یک حکومت مدام باید برای مقابله با 



اعتراضات و توطئه های “دشمنان” جلسه بگیرد و 
این مهمترین مشغله مقاماتش باشد، یک جامعه 
آمدن  کوتاه  قصد  که  میدهد  نشان  را  بپاخاسته 
گفته  علمیه  حوزه های  مدیر  روزها  همین  ندارد. 
است که بسیاری از سنگرها را از دست دادیم و 
مشاهداتش  توضیح  ضمن  حکومتی  روحانی  یک 
از بیحجابی سراسری، حتی در میان خانواده های 
“ارزشی”،  میگوید “این نسل با هیچکس سر شوخی 

ندارد و بسیار مصمم است”. 

نکته قابل توجه دیگر در این نشست، وجود شکاف 
قرار است  اطلاعاتی است که  ارگانهای  میان  در 
جدی  چنان  شکاف  کنند.  ایجاد  پایدار”  “امنیت 
برخی  سپاه،  اطلاعات  سازمان  رئیس  که  است 



میکند  تهدید  را  امنیتی  دستگاه  های  مسئولین  از 
که “هر گامی در جهت تضعیف انسجام دستگاه 
نکرده آگاهانه  اگر خدایی  برداشته شود،  امنیت 
باشد، آگاهانه و اگر ناآگاهانه باشد، غفلتاً جا پای 
دشمن گذاشته ایم”. اما شاید خودشان هم بدانند 
که ناهماهنگی و عدم نگاه یکسان در بالاترین سطح 
نمیشود.  رفع  یکدیگر  تهدید  با  امنیتی  نهادهای 
این ناشی از بحران حل نشدنی اقتصادی و سیاسی 
حکومت  سر  از  دست  که  است  خیزش هایی  و 
با  نشست  در  سپاه  فرماندهان  اینرا  برنمیدارد. 

خامنه ای به صراحت بیان کردند. 

رئیس شورای هماهنگی اطلاعات در این نشست 
گفت: “اگر دو دستگاه اطلاعاتی بتوانند در تمام 



قطعا در  برسند،  واحدی  انسجام  به یک  زمینه ها 
تحقق ایران قوی، مهار تورم، رشد تولید و ایجاد 
امید و نشاط در کشور و آنچه حکمرانی برای ارتقاء 
قدرت خودش به آن نیاز دارد، موفقیت های بیشتری 
حاصل خواهد شد”. یعنی قرار است دستگاههای 
امنیتی متحد شوند تا تولید رشد کند!، تورم مهار 
شود! و قدرت نظام ارتقا پیدا کند! بعبارتی بحران 
اقتصادی و سیاسی که منشاء خیزش ها و اعتراضات 
در طول ۴۴ سال گذشته است و موجب  عدم امنیت 
نظام شده حالا قرار است اول امنیت نظام حل و 
فصل شود تا بحران اقتصادی و تورم و تولید هم 

درست شود! 

در همین یک جمله هزار حکم احمقانه وجود دارد 



اما یک نکته واقعی است و آن اینکه امروز انقلاب 
جاری مساله گرهی هم برای حکومت و هم برای 

مردم است. 

 یکشنبه ۴ تیر ۱۴0۲
۲۵ ژوئن ۲0۲۳



دستمزد و بازی مسخره تشکلهای حکومتی 
 شهلا دانشفر

خبری  طی  حکومتی  خبرگزاری  ایلنا  تیر   ۳ روز 
عالی  کانون  های  دارودسته  از  یکسری  قول  از 
نهادهای  این  کارگر،  خانه  و  اسلامی  شوراهای 
دست ساز حکومتی و سردمدارنش همچون حسن 
حبیبی و غیره، از تصمیم آنان مبنی بر اعتراض به 
رد شکایت برای ابطال مصوبه دستمزد ۱۴0۲ در 
“دیوان عدالت اداری” خبرداد. نهادهایی که خود 
یک پای سیرک مسخره سه جانبه گری حکومتیان 
در شورایعالی کار و تعرض به معیشت کارگران و 
کل جامعه هستند و همواره به عنوان بازوی سرکوب 

حکومت در جنبش کارگری نقش ایفا کرده اند.



به عبارتی این بازیها نشانه وحشت حکومت از سر 
بلند کردن اعتراضاتی گسترده تر و سراسری بر 
سر دستمزد در دل جامعه ای در تلاطم انقلابی، 
آنهم در آستانه سالگرد انقلاب ژینا است. در چنین 
شرایطی مزدوران خانه کارگر و شورای اسلامی 
پیشدستی کرده و با چنین هیاهویی میکوشند صف 

اعتراضات بر سر دستمزد را متفرق کنند.

“عدالت  دیوان  به  شکایت  بازی  این  اول  پرده 
اداری” بود. بر سر آن هیاهوها برپا شد و بالاخره 
مسعودی فر، معاون این دیوان، روز ۲۹ خرداد از 
رد این شکایت خبر داد. اعلام مهلتی بیست روزه 
برای اعتراض به این تصمیم پرده دوم این بازی 



ابلهانه است تا بلکه فرصتی بخرند. 

که  شرایطی  در  آنهم  کهنه،  آور  تهوع  بازی  این 
کل جامعه فریادش از فقر و گرسنگی و بی تامین 

بلند است، مکانی برای کارگران ندارد. 

جنبش کارگری منشور خواستهای حداقلی خود را 
دارد. منشوری که در آن حکم بر پایان دادن به 
صد سال بردگی و استثمار و توحش را داده و از 

حق داشتن یک زندگی انسانی سخن میگوید. 

پاسخ حکومت سرمایه داری وحشی و رانت خوار 
جمهوری اسلامی، دارودسته های شورای اسلامی 
و خانه کارگر، اتحاد فشرده تر حول این منشور و 



اعتراضات و اعتصابات سراسری برای لغو مصوبه 
مزدی حکومت، جمع کردن بساط شورایعالی کار، 
تشکلهای دست ساز حکومتی و تداوم انقلاب است.

 

  یکشنبه ۴ تیر ۱۴0۲
۲۵ ژوئن ۲0۲۳



طلاب و دغدغه معیشت 
منظر دریاکناری

محمدحسن رحیمیان، تولیت جمکران، اتخاذ اقداماتی 
در راستای “حفظ و ارتقای انگیزه تحصیلی” در میان 
“بررسی  نشست  در  او  خواند.  ضروری  را  طلاب 
راه کارهای ایجاد انگیزه و امید در میان طلاب” گفت: 
حل مسئله معیشت اولین چیزی است که به عنوان 

علت تاثیرگذار بر انگیزه طلاب به ذهن می رسد.
 

در میان این همه گرفتاری و درد ناشی از حاکمیت 
یک مشت شارلاتان باید فرصت هایی برای خندیدن 
هم پیدا کرد. کساد شدن بازار آخونده ها بی شک دل 
همه را خنک می کند. این جماعت طیفلی عوامفریبانه 



بر طبل تقوا و ساده زیستی می کوبند تا مسیر مستقیم 
ممکن  زمان  ترین  کوتاه  در  را  زمین  روی  بهشت 
طی کنند اما هر چه بیشتر در قدرت ماندن بیشتر و 
عمیق تر مشخص شد که جامعه گرفتار چه شیادهای 
خون آشامی است و برای اینکه این بساط حقه بازی 
آخوندی برچیده شود مردم دست به انقلاب زدند 
تا هر چه خرافه و فقر و فلاکت را جارو کرده و در 
اعماق زمین دفن کنند. با توجه به این فضای فکری 
– فرهنگی و با توجه به اینکه عمر این جماعت در 
قدرت به تار مویی بند است، کندن رخت آخوندی 

دارد سرعت می گیرد.
 

بازار آخوند با تکیه بر جهل پرُ سود می شود. گفتن 
و  مسلم  طفلان  دو  بریده  سر  و  دجال  خر  داستان 



تشنگی امام حسین و شهادت ۷۲ تن در صحرای 
کربلا منبع کاسبی این جماعت است. اما این مسخره 
به همین  و  ندارد  بازاری  احمقانه دیگر  بازی های 
دلیل سودی هم برای پوشیدن این عبا و عمامه وجود 
ندارد. نه فقط سود ندارد که وحشت از آینده ای که 
در انتظارشان هست بلکه به نفع شان هست هر چه 
زودتر از خاطره مردم متنفر از اسلام و آخوند پاک 

شوند.
 

حکومت اسلامی برای اینکه این “شغل” انگلی دود 
نشود و به هوا نرود بیشترین امکانات مادی را به فیضیه 
ها و آخوند جماعت اختصاص داده است تا شاید این 
روند فرار از کشتی شکسته اسلام را کُند کرده و با 
سیلی صورت اسلام و حکومتش را سرخ نگه دارد. 



اما غافل از اینکه وقتی آب همه سوراخ سمبه های 
کشتی در حال غرق شدن را فرا گرفته باشد موشها 
از راه غریزه به آب میزنند تا شاید به ساحل نجات 
برسند. غافل از اینکه شانسی برای ادامه حیات در 
دریای طوفانی ندارند. این حکایت اسلام و آخوندها 

در ایران است.

   
یکشنبه ۴ تیر ۱۴0۲

۲۵ ژوئن ۲0۲۳



ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر 
به وقت اروپای مرکزی  )۶ و نیم به وقت ایران( 

منتشر می شود.
ژورنال جمعه ها منتشر نمی گردد. 

تماس با نشریه: 
واتس آپ و تلگرام : ۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

journalfarsi@gmail.com :ایمیل
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

*سایت ژورنال را به دوستان و 
آشنایان خود معرفی کنید. در انتشار 

یادداشتهای ژورنال بکوشید

journalfarsi.com 


